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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén janar — Mars 2023, éshté pérgatitur né pajtim me
dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 té Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon periudhé janar — Mars té vitit fiskal dhe paraqget
informatén e pércaktuar, qé ka (€ béjé me arkétimin, shpenzimet dhe té€ dhénat mbi investimet dhe
detyrimet.

1.1. Performanca e t¢é hyrave

Grumbullimi i t€ hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij tremujori,t€ hyrat tatimore dhe jotatimore
kané shénuar njé€ mitje prej 55.72 %, krahasuar me periudhen e njejt t& viti te kaluar, dhe pa Hogarit
dhe grantin e performancés i cili do ta mmiste pergindjen e realizimit né 236 %

1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér két€ periudhé kané arritur né shumé prej: 2,997,538.95,€ pérgjaté
tremujorit t& par€ t€ vitit 2023, apo 16.51 % t& buxhetit t€ komunés pér vitin 2023, Kjo kryesisht
&shté nga ekzekutimi mé i ulté i shpenzimev Komunale,Subvencionev dhe investimev kapitale.

Shpenzimet pér paga dhe méditje gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 2,451,727.15 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 27.13 % . Krahasuar me vlerén e pérgjithshme té buxhetuar
pér kété kategori . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraqet njé rritje prej 2.73 % apo rreth
65,208.51 € mé shumé krahasuar me faturén e pagave né periudhén e njejt t€ vitit 2022 .

Shpenzimet né mallra dhe shérbime Gjaté kétij tremujori vlera e ketyre shpenzimev kané arrit
shumeén prej: 241,114.48 € dhe kemi njé rritje prej 15.04 % krahasuar me vitin 2022,por duhet t&
kemi parasyshé se buxheti Komunés se Denasit i éshté alokuar tek né muajin shkurt (€ vitit 2023.

Shpenzime né komunali, shpenzimet pér két€ kategori kan shénuar rrenje dhe kan arrit shumén
prej: 48,358.03 € apo 64.91 % krahasuar me vitin 2022.Kjo shumé korespondon me 26,145.02 € ma
paké se viti paraprak i késaj périudhe .

Shpenzimet pér subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej 17,479.50 € gjaté kétij tremujori,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 16.65 % krahasvar me vierén e pérgjithshme té
buxhetuar t€ késaj kategori pér kété periudhé. Subvencionet dhe transferet, gjaté€ periudhés raportuese
paraqitet njé renje prej 61.93%, krahasuar me subvencionet dhe transferet né periudhén e njéjte té
vitit 2022,

Shpenzimet kapitale jané realizuar me njé normé (€ kénagshme. Ato arritén vlerén pre;j:
238,859.79€, qé éshté 4.04 % e buxhetit vjetor té vitit 2023.Krahasuar me shpenzimet né kété
kategori gjaté periudhés sé njé&jté t€ vitit 2022, kemi mé paké shpenzim pér 62,401.39 €.

Sa i pérket buxhetimit gjinor mund t€ themi se pérgindja e femrave né listén e 1€ punésuarve né
administraté arrin né 40.33% dhe buxheti i pagave i shpenzuar pér kété kategori ka shkuar né kété
pérgindje té shpenzimit. Gjithashtu né periudhén Janar-Mars komuna ka ndar€ dhe subvencione pér
organizata jo geveritare dhe individ ne vlere prej 14,589.50€. Gjithsejt ishin 11 perfitues ku prej tyre 3
pérfitues ishin femra.



Té hyrat vetanake pér tremujorin e paré té vitit 2023 dhe krahasimi me vitet
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R e T pmeai b ki
1. GITTHSEJ TE HYRA 377:301.06 22233848 346,224.26 155.72
1.1. T€ hyrat nga kodi 16301 24,877.56 41,494.79 54,264.00 130.77
Taksa pér certifikata (50013-50016) 7.771.00 10,176.00 13,054.50 128.29
Veri.Fotok.dokumentacionit (50018) 164.00 152.00 77.00 50.66
R EIE 2,570.00 2,070.00 1,696.50 88
T&é Tjera 50413 . - -
Qeraja pér Objektet Komunale 50408 14.372.56 29.096.79 24377.00 20245
1.2.T€ hyrat nga kodi 16601 15 140 2,810.00 803
T& hyra nga Inspcksioni 75 140 2.810.00 186.67
1.3.T% biyrat nga kodi 17501 208,252.51 144,777.97 179,633.70 69.52
Tatimi n€ prong 40110 184,547.51 118,036.97 150,713.70 63.96
Tax pér regjistrimin ¢ automjetit 50001 23,705.00 26,741.00 28,920.00 108.15
1.4. 'T& hyrat nga kodi 18001 8,781.00 500 3,220.00 31
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 8,209.00 500 3,220.00 644.00
Tax pér treg (¢ hapur-kafsheve 50406 482 - - -
1.5.T€ hyrat nga kodi'18161 9,532.00 2,625.00 - 142.55
Tax pér leje ndertimi 50009 9,532.00 2,625.00 1.347.52 4991
Te hyrat nga kodi 47001 - -
Tax nga Pylltaria 50107 - -
1.6.T'e hyrat na kodi 48001 38,250.00 2,490,00 56,430.00 6.83
Taksa ne firma 50201 38,250.00 2,490.00 56.430.00 6.83
1.7.T€ hyrat nga kodi 65005 7,808.00 9,875.50 19,457.50 120.58
Tax regjistrim prone 50011 4,129.00 5,802.00 14,983.00 1404
Tax fletposeducse kapje planit. 50032 2,553.00 3,823.50 4,474.50 8,71
Matje gjeodezike 50504 1,126.00 250 - 0
]_ ' 1.8.T% hyrat nga kodi 66310 18,522.09 1,634.19 30,752.46 11539




Taks per leje ndertimi 50009 14,599.06 1,634.19 20,547.17 273.92
Shirytzimi [ pronés Komunale 3,953.03 - 2 004.32 -
Taks per legalizim 1= objekiev 50026 a 2 460.10
Shfrytzimi I prongs Publike 50405 490.87
Tax per ndmim e tokes 50012 - - 5.250.00 -
1.9.T€ kyrat nga kodi 73100 10,711.50 7,295.00 8713.00 120.51
Panticipimi shendetEsi 10,711.50 7,295.00 8.713.00 120.51
2.0. Te hyrat nga kndi 85001 0 300 - ¢
Te lryrat nga qiraja ¢ objektev - 3o - B33
2.1, Te hyrat nga kodi 92210 5,5040.00 7,658.00 8,919.50 103.29
Participimi Arsimi 5,500.00 7,658.00 8.919.50 10329
2.1 T¢ Hyrat Indirekte 439,325.00 527,069.60 -
Gjobal ¢ gjykalav i,845.00 6,470.00 - .
Gjobat ¢ komunikacionit 101,808.00 105,248.30 - -
1.7.3 Donacion - - 401,013 41 -
Shpenzimet pér periudhén janar- mars 2023 dhe krahasimi me vitet paraprake
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1. GJITHSEJ SHPENZIM1 3,617,902.56 332957468 | 2,997538.95 18,156,892.00 53.26
Shpenzimet operative 3,182,845.18 | 3,000,090.60 2,741,199.66 | 11,695,797.00 2137
2.1.1 Paga dhe méditje 2.260,001.23 2,386,518.64 | 2,451,727.15 | 9,038,054.00 102.73
2.1.2. Mallra dhe sherbime 449 81229 209,584.83 241,114.48 2.335,494.00 115.04
2.1.3 Shpenzime komunale 35,533.77 74,503.05 48,358.03 322,249.00 64.91
1.2 Subvencione dhe transfere 24,036.83 28,222.90 17,479.50 420,000.00 61.93
2.3 Shpenzime kapitale 411,020.55 301,261.18 238,859.7% 5,914,095.00 79.29
2.3.1 Rezervat - : 127,000.00 -
Subvencionet pér periudhen janar-mars 2023 dhe krahasimi me vitet parapake
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i o 1 Shumat né Eure 2022
Zysa v kryetant 1,500.00 1,500.00 1,200.00 -
DSHPE 7.070.00 14,364.42 11,529.50 224.4
D.Bujqésis 1,466.83 - - -
D.Zhvill ekonomik - 12,358.00 - -
D.Kultures 1,000.00 1,600.00 -
Drejiona e Shéndetésisé 7,800.00 1,650.00 =
Drejtona ¢ Arsimil 5,200.00 1,500.00 -
Gijithsej 24,036.83 28,222.42 17,479.50 117.42
Shpenzimet nE projckte kapitale pér periudhén janar-mars 2023
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53316 Sinjalizimi Horizonta! dhe vertilkal ) propve vendban, 40,000.00 40,000.00
53330 Rreg.dhe rrethind 1 varrezay Drenas dhe Komoran 50,000.00 50,000.00
53341 Zgjerim! | kameray drenas dhe kamaran 5,000.00 5:000.00
53346 Rrepulfimi 1 trotearve dhe parkingjev Drenas disc Komoran 5,000.00 5,000.00
53356 Rrepullimi | tregjev Drenas dhe Komoran 5,000.00 5,000.00
53364 Rregullimi dhe zgjerimi | vendndaljev dhe mbulimi [ tyre 9,000.00 9,000.00
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18161 | Drejtoria e Infrastruktures Publike 1

45254 Rreguiliml 1 shirntlt te lumit Drenica dhe Verhlea 30,000.00 30,000.00
48632 Asfaltimi § rrugts Gllanascll Godonc 70,000.00 70,000.00
48635 Asfaltimi 1 rruges Pakdek | vjeter,] Ri Vasiley 70,000.00 70,000.00
48638 Asfakltimi I rruges Dabroshec gikatoy ¢ vjeter 70,000.00 70,000.00
48643 Asfaltimi ] rruges nc fshatrat Gradic dhe Likoshan 70,000.00 70,000.00
48646 Asfaltimi rruges Asllat Negroc Gjergjic Bytyg 70,000.00 70,000.00
48648 Asfaltimi ) rruges Sankoc Fushtieg




70,000.00 70,000.00

48653 Asfzltimi | rruges Sbtutic,Verboc,Folluzhi 70,600.00 70,000.00
48656 Asfaliimi | rruges Llzpashnil Paterk Vakac 70,000.00 70,000.00
48658 | Asfultimi I rruges Z.ulétLare K. £ ulet dhe ¢ lani 20,000.00 70,000.00
48661 Nderthei | kapaditetev ic ujsjellsit Drenes 370,000.00 270,000.00
48682 Dashifinancim projekiesh me donator te jashtem 55,000.00 55,000.00
48693 Kanalizimi ] ufrave te zezn dhe stmosferike Drenasi 1,2,3,4 10,000.00 10,000.00
48694 Kanaliziml § ujrave e 2cza Komarand GV 10,000.00 10,000.00
48705 honalizini | ujrave 1e zeza Sankoc Fuskilc e eper dhe ulté 10,000.00 10.000.00
48707 Kanalizimi | ujrave te zeza ke ulet eperme diie Pakick 10,000.00 10,000.00
48708 Kanalkziml | ujrave te zeza Dobroshee @ikatay ¢ Victer 10,000.00 10,000.00
48709 Kanalizimi | ujrave te zeza Abrl e cper Terdee 10,000.00 10,000.00
48710 Karatizimi | ujrave tc zeza GllanaseH Godane 10,000.00 10,000.00
48711 Kanalizimi ! ujrave te zeza Gradic Likoshan 10,000.00 10,000.00
48712 Kanalizimi 1 ujrave te zeza Lispushnlk polcrk vukove 10,000.00 10,000,00
48713 Kanalizimi 1 ujrnve e zeza Nekoe Kishnarek 10,000.00 10,000.00
49297 Zpierimi dhe ndertimi [ sheshit Fehml ¢ Gjev Liadrovel Dr. 505,446.00 550,446.00
49298 Kansk. ] ujrave te zezn Krajkov baic Damanck Shirubullov 10,000.00 10,000.00




-

49299

Asfaltimi | rruges Liapushnik Berish

70,000.60 - 70.000.00
51322 Kanakirimi o ujrave te zeza Tersteniku 1,11 dhic Gllobar 10.090.00 = 10.000.00 -
51323 Kanaliriost | ujray te 2em shitatic verbos Polturd: 16.000.00 - 10.000.00 -
s R ¥ M
51324 Astaltimi 1 rrugve Tersteniku 1,11 dhe Gllobar 70.000.00 J 70.600.00 s
51326 Kanallzimi | ujrave te zeen Arllat, NegrocGjergfic dhe Bytyq 10.000.00 3 10.000.00 -
51340 Asfalitiml | rruges Bale Kenjkov Dananck Shtrubotlov 70.000.00 - 70.000.00 -
52309 Neertim [ Rruges Bregut te Qlgavices 70,000.00 L 70,000.00 E
52310 Ndertimi 1 parkut dhe shtigjct pfr Kambser 2506.000.00 250.000.00
53631 Ndertimi I Kolekiorve pér grumbalimin e njmv 1e ze2n 267.000.00 53.666.64 140.833.36 20.10
53635 Rregultizil I Trotuarve dhe ndriglmit Poblik 250.000.00 - 250.000.00
83645 Asfeltlmi I rrugve dbe Kubzimi Drenas LILIILIY 150,225.00 _ 150.225.00
53652 Asfaliimi | Rrugve Komerani LILIILIV 100.000.00 R 100.000.00
53659 Ndertimt ] Tombinay dhe murey mbrofise 120.000.00 55.054.05 64.945.95 45.88
531660 Ndertlmt zgjerimi dhie rekanstruimd | rrugve (8 Asfaliuara 294.705.25 - 294,705.25 -
53666 Ndertimizgjerimi | rrjetit te kanalizlndi 350,000.00 350,000.00
53670 Asfaltimi § rrugve Abri diwe Terder 70.000.00 - 70.000.00
53672 Asfaltimi | rrugve Nekae Kizlinarek 70.000.00 . 70.000.00
853674 §fapja e kanalev Kulluese golé rrugve Drenas Komaran 25.000.00 - 25.000.00
235,000. U,
92136 Mbctja nga gronti 1 performances 401.013.4 110.150.90 200.862.51
GJITHSE! 25838966 [ 21887159 | 403051807 514
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53736 Vendosia e sistemit te acdresav 5000.00 . 5.000.00 -

53737 Gjelbrimi I hapsirav Publike 0.000.00 19.988.20 11.80 99.94
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52311 Zgjerimi 1 QMF- Arllat 45,000.00 i 45,000.00 d
Rrethoja ne QMF,AMF

53709 Koran,Arllat,Nekoc,Terdec,Dobroshec S0:000.00 - 00000 -

53716 Instalimi I nxemjev neper QMF,AMF,Arliat 70,000.00 70,000.00

Gllanascll,Nekoc Terdec




53721 Pjerrinat AMF,Arllat,Gllannsell,Nekoc dhe Abri 10,000.00 10,000.00
53722 Paisje specinle mjeksorce mbi 1000 € 300,000.00 300,000.00
53726 Vetura té ndilimes se shpejt 70,000.00 70,000.00

Ndertimi I shicpis sc Kulturés ,Muze

=xbEH] LArkiv,Bibliotek, Teater,Galeri (LG R Ay
53738 Ndertimi I Parkingut,Rrethojat,Fusha Sintetike
ne Drenas 20,000.00 20,000.00
53719 Fusha spertive dhe rekreacion,Dritan,Llapushnik 115.000.00 115,000.00
dhe Terstenik
89114 Ndertimi [ Stadiumit Fnza ¢ Dyté 100,000.00 100,000.00

|l ArsimiFillar.

Dixhitalizimi | shkollav softwer,F,Lladrovci

60,000.00

60,000.00




Paisje e Tikut

53686 | p Kiginn,F.Lladrovci, A Bujapi,Xbh.Gashi,A.Gashi | 50-000-00 - 000000 :
Ndertimi I Parkingjev dhe Pliatove
S8 SH.Galica,G Syln,7.Marsi S BOSY ' J0.900.00 :
53691 Ndertimi [ fushave te fashtme dhe rrethojav
G.Elshani 30,020.00 - 30,000.00
53696 Kendi per Lojra dhe rekreacion Z Hajdini,QAP
Ardhmeria ,R.Kiqina 40,000.00 - 40,000.00
53700 Ndertimi I rrethojav te shkollnv ,Nyjev sanitore
npjyrosja 78,000.00 - 78,000.00
53706 Instalinmi ! nxemjev Qendrore G.Syla,Z. Hajdini, 14,000.00 - 14,000.00
| GITHSEY | T I ST
611 | GJITHSEJ KOMUNA 5,611,909.98 | 238,859.79 '5:373,050.19 426




